Nome CPF. Cargo

ADAILSA LOBATO E SILVA 066.254.714-45 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ADRIANA SEVERINA TENORIO 083.106.834-56 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ALEXANDRE DA SILVA 031.678.484-21 PORTEIRO

ALEXANDRE RAMOS DA SILVA 048.821.974-48 PORTEIRO

ALEXANDRE SEBASTIAO DA ROCHA 070.267.464-80 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ALEXANDRO PAULO DA SILVA 101.697.814-61 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ALEXSANDRO ANTUNES DE ANDRADE SILVA FILHO 143.743.704-47 AUXILIAR ESCOLAR

AMANDA LACERDA DE SOUZA CARDOSO 042.971.334-74 PROFESSOR

ANA GLEICE VIEIRA DA SILVA 100.823.554-79 AUXILIAR DE SECRETARIA

ANDREA TEREZA DA SILVA 076.608.944-47 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ANDREZA VALERIA DOS SANTOS 115.572.324-40 AUXILIAR DE SECRETARIA

ANTONIO GONCALVES 658.207.544-68 MOTORISTA

BRENIO ANTONIO DA SILVA 026.366.054-01 PORTEIRO

BRUNO DE SOUZA PINHEIRO 062.825.224-20 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

BRUNO FELIPE ARAUJO SANTIAGO 129.144.494-70 AUXILIAR ESCOLAR

CARLOS ALBERTO DA SILVA SANTOS 126.876.644-56 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CARLOS HENRYCK AMERICO BARBOSA 123.141.174-09 AUXILIAR ESCOLAR

CELIA IRACI DE SANTANA 078.307.554-50 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CICERA MARIA BARBOSA FERREIRA 024.126.074-43 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CIDICREY INACIO DA SILVA 032.935.174-55 MOTORISTA

CLEONILDO MANOEL DA SILVA 783.499.904-49 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

COSMO FERREIRA PALHA 686.808.804-34 PORTEIRO

CRISTIANA CHAVES SANTOS 071.737.674-58 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CRISTIANO MANOEL DE SOUSA 052.310.884-20 PORTEIRO

DAMIANA LOPES DA SILVA CAVALCANTI 026.211.194-25 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

DANILO SEBASTIAO DA SILVA 715.779.744-50 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

DARLAN ROBERTO LIMA SANTOS 040.052.344-29 AUXILIAR ESCOLAR

DIEGO BARBOSA DA SILVA 172.489.344-02 PORTEIRO

DILTON DE SOUSA BEZERRA 076.227.534-08 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

DJALMA PEREIRA DE OLIVEIRA 935.251.844-68 PORTEIRO

DORGIVANIA GERVASIO DIAS DA SILVA 101.050.724-94 PSICÓLOGO EDUCACIONAL

DOUGLAS JOSE DA SILVA 094.068.794-17 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

EDIVAN CAETANO FRANCISCO 556.842.204-44 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

EDMILSON GOMES PEDROSA 475.384.654-72 PORTEIRO-

EDSON BEZERRA DA SILVA JUNIOR 107.488.484-10 PROFESSOR

EDSONIA BRITO DE ANDRADE SANTOS 056.441.824-28 AUXILIAR DE SECRETARIA

EDUARDO AVELINO DE FARIAS 487.424.654-00 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

EDVALDO DA SILVA LIMA 034.542.274-02 PORTEIRO

ELAINE CRISTINA DE SOUSA 050.833.494-26 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ELIABE FERNANDO BARBOSA DE MOURA 082.122.814-50 PORTEIRO

ELIZAEL GOMES DA SILVA 030.015.194-28 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 005-FME DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 005-FME DE 02 DE JANEIRO DE 2025

EMENTA: Autoriza a Contratação Temporária de Pessoal no âmbito da Prefeitura do Paudalho/PE, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE no uso das atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, a Lei Municipal Nº. 946/2020, e suas alterações.
CONSIDERANDO, as CI Nº 2107/2024, CI Nº 2108/2024, CI Nº 2109/2024, CI Nº 2110/2024, CI Nº 2111/2024, CI Nº 2112/2024, CI Nº
2113/2024, CI Nº 2114/2024, CI Nº 2115/2024, CI Nº 2116/2024, CI Nº 2117/2024, CI Nº 2118/2024, CI Nº 2119/2024, CI Nº 2120/2024, CI Nº
2121/2024, CI Nº 2122/2024, CI Nº 2123/2024, CI Nº 2124/2024, CI Nº 2125/2024, CI Nº 2126/2024, CI Nº 2127/2024, CI Nº 2128/2024, CI Nº
2129/2024, CI Nº 2130/2024, CI Nº 2131/2024, CI Nº 2132/2024 e CI Nº 2133/2024, oriundas da mesma.

RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a contratação, nos termos desta Portaria, por tempo determinado, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação e
Juventude do município de Paudalho, a saber:

07/04/2025, 16:24 Município de Paudalho

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B0C86777/03AFcWeA7iv7ZEvb_Kn3zc1M8BW3RFrcWXeS5iwVNzrHs3nBSZSFWMRNwXUf… 1/3

ELTON FRANCISCO SALVINO 076.833.264-88 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

EMILLY THAINA GOMES DOS SANTOS 086.537.754-55 PROFESSOR

EMMANUELLY MARQUES DA SILVA 707.965.944-22 AUXILIAR DE SECRETARIA

ERIKA CARLA DA SILVA NASCIMENTO 088.450.164-71 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ESTACIO RICARDO DE CASTRO 739.030.006-04 PORTEIRO

FABIANA FERREIRA DOS SANTOS 036.057.054-21 AUXILIAR ESCOLAR

FABIANA GENILDA DE LIMA 044.611.364-69 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

FABIO GALDINO DE LIMA 028.693.004-84 AUXILIAR ESCOLAR

FABIO LUIZ DE SANTANA 099.172.544-12 PROFESSOR

FERNANDO BELLO DE SOUZA FILHO 098.306.974-36 PORTEIRO-

FLAVIA MARIA DE SANTANA DOS SANTOS 011.330.694-60 AUXILIAR ESCOLAR

GERLANE BRAZ DA SILVA 085.563.194-59 AUXILIAR DE SECRETARIA

GESIEL BARBOSA DA SILVA 055.091.164-20 PORTEIRO

GRACIETE LINDALVA DA SILVA 099.735.724-08 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GUILHERME DA SILVA SANTOS 147.745.084-03 AUXILIAR ESCOLAR

HEITOR VITOR GOMES DA SILVA 146.746.134-26 AUXILIAR ESCOLAR

HENRIQUE LUIZ DE ANDRADE SILVA 170.240.694-65 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

INGRID LACERDA SANTOS 095.246.924-30 NUTRICIONISTA

IRACEMA HELENA FERNANDES DA SILVA 020.088.914-10 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ISAIAS ESTEVAO DE OLIVEIRA NETO 162.847.164-60 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

IVSON DE SANTANA SILVA 132.602.184-24 PORTEIRO

IZAQUIEL CORREIA DE LIMA 086.823.004-94 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

JOAO BOSCO CORREIA DE ARAUJO 388.843.724-53 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

JOAO FRANCISCO DA SILVA FILHO 080.400.724-17 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

JOAO PAULO DE OLIVEIRA DE ANDRADE SANTOS 119.582.164-61 PORTEIRO

JOSE CARLOS BATISTA DE LIMA 058.803.924-14 PORTEIRO

JOSE CASSIANO DE SANTANA 027.624.484-25 PORTEIRO

JOSE EVANDRO DA SILVA 464.768.904-25 PORTEIRO

JOSE JOAO DE LIMA 344.232.654-00 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

JOSE PEDRO MARQUES DE PONTES 132.508.874-98 MOTORISTA

JOSE RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR 057.196.634-95 AUXILIAR ESCOLAR

JOSUEL DO NASCIMENTO SENA 108.638.554-31 PORTEIRO

JULIA JAMILLY DA SILVA BEZERRA 067.240.794-97 PROFESSOR

KARINA KATIELLE DE ANDRADE SILVA 049.691.104-09 AUXILIAR DE SECRETARIA

KATIA FRANCISCO CARNEIRO 082.672.444-25 AUXILIAR DE SECRETARIA

KEWELLYN PEREIRA DOS SANTOS 117.184.944-32 AUXILIAR ESCOLAR

LEANDRA MARIA BEZERRA 083.182.484-06 PSICÓLOGO EDUCACIONAL

LETICIA EDUARDA LIMA DOS SANTOS 156.053.494-06 AUXILIAR ESCOLAR

LEVY MANOEL DA SILVA 800.533.354-49 PORTEIRO

LIDIANE MARIA DA SILVA 095.218.114-20 AUXILIAR DE SECRETARIA

LISANDRA NASCIMENTO DA CUNHA 111.728.544-83 AUXILIAR ESCOLAR

LUCAS LEONARDO DA SILVA 091.191.664-43 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

LUCIANO RODRIGUES DE MEDEIROS JUNIOR 097.408.074-88 PORTEIRO

LUIZ GALDINO DA SILVA 247.560.164-72 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

LUIZ GUSTAVO FRANCISCO MOREIRA DA SILVA 112.079.554-00 AUXILIAR ESCOLAR

LUIZ JOEL DE LIMA 037.212.884-08 PORTEIRO

LUSINEIDE MARIA DO NASCIMENTO 507.440.384-72 AUXILIAR ESCOLAR

MARCELLO DOS SANTOS NASCIMENTO 112.382.494-00 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

MARCELO JOAO DE FRANCA 051.457.694-40 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

MARCELO ROGERIO FERREIRA 718.115.594-68 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

MARCO ANTONIO DE SANTANA 819.675.354-34 PORTEIRO

MARCONI ANDRE FERREIRA DA SILVA 694.891.904-97 MOTORISTA

MARIA CRISTINA DA CONCEICAO 060.087.144-40 AUXILIAR DE SECRETARIA

MARIA JOSE DA SILVA 015.772.104-33 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

MARIA JOSE GOMES DA SILVA 059.963.874-50 PROFESSOR

MARILIA BEATRIZ DOS SANTOS MARINHO GUSMAO 106.891.564-13 AUXILIAR DE SECRETARIA

MARTA JOAO DA SILVA 060.149.734-19 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

MARTA MARIA DA SILVA 769.664.104-20 AUXILIAR ESCOLAR

MAURICIO FELIX DA SILVA 137.588.594-41 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

MIGUEL BULHOES PESSOA 383.579.334-91 PROFESSOR

MIRALVA CRISTINA TAVARES DE MEDEIROS 082.635.424-64 PROFESSOR

MOISES PAULO DA SILVA 922.374.284-68 MOTORISTA

07/04/2025, 16:24 Município de Paudalho

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B0C86777/03AFcWeA7iv7ZEvb_Kn3zc1M8BW3RFrcWXeS5iwVNzrHs3nBSZSFWMRNwXUf… 2/3

MYRELLA DULCE LACERDA SILVA 101.907.444-21 AUXILIAR DE SECRETARIA

NATALI MARIA DE LIMA 096.456.374-65 PROFESSOR

NAYARA GUIOMAR DA SILVA 151.750.214-43 AUXILIAR DE SECRETARIA

NELSON VALDECI DA SILVA 585.983.164-15 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

NILSON TIAGO DOS SANTOS SOUSA 148.591.644-58 AUXILIAR DE SECRETARIA

NIMIEL LOPES DA SILVA 420.972.904-34 MOTORISTA

NIVEA VIVIANNE DOS SANTOS SOUZA ARAUJO 114.801.424-17 AUXILIAR DE SECRETARIA

PEDRO DE LUNA VALOIS 385.277.664-34 PORTEIRO

RAYANNE PALHA PINHEIRO NUNES 146.736.924-11 AUXILIAR ESCOLAR

RENATO JOSE DE BARROS 106.891.554-41 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ROBERTO GOMES DA SILVA 649.330.914-04 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ROGERIO BORGES DOS SANTOS 026.353.024-80 PORTEIRO

RONALDO CLEMENTE DA SILVA 058.912.424-27 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ROSANGELA GOIANA DOS SANTOS 101.455.694-54 AUXILIAR ESCOLAR

ROSINEIDE DE ANDRADE 816.657.174-91 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

RUTH GABRIELLY MARQUES DA SILVA 707.965.894-29 AUXILIAR ESCOLAR

SABRINA KELLY FERREIRA DE AGUIAR 114.942.054-59 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

SANDRA BELARMINA DA SILVA 085.921.734-50 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

SANDRA CRISTINA NUNES DA SILVA DANTAS 041.332.054-56 PROFESSOR

SERGIO BATISTA DO NASCIMENTO 028.031.404-38 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

SEVERINA BORGES DA DA SILVA 074.994.834-52 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

SEVERINA GABRIEL DO NASCIMENTO 032.408.304-18 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

SEVERINA REJANE DE OLIVEIRA LEAL PEREIRA 043.323.964-64 AUXILIAR ESCOLAR

SEVERINO JOSE DA SILVA 027.604.294-82 PORTEIRO

SINARA CLEMENTE DA SILVA 074.087.784-46 PROFESSOR

SUELEM CANDIDO DA SILVA 116.544.754-16 AUXILIAR ESCOLAR

TAMARA MATECIA PEREIRA DA SILVA 088.717.854-52 AUXILIAR DE SECRETARIA

TAMIRIS GUEDES DOS SANTOS 088.365.254-40 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

TASSYO JOSE MARTINS DE BRITO 092.585.754-82 AUXILIAR ESCOLAR

TULIO NASCIMENTO DA SILVA 704.445.774-67 AUXILIAR ESCOLAR

VALDIRENE GONÇALO DO BONFIM 094.318.234-46 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VANDERLEY CARNEIRO DO MONTE 706.881.504-97 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

VANDO LOPES DA SILVA 137.402.134-26 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VENILSON SANTANA DA SILVA 099.394.784-02 PORTEIRO

VINICIUS DA SILVA FERREIRA 136.189.234-06 AUXILIAR ESCOLAR

WAGNER BARBOSA DA SILVA 078.352.774-84 AUXILIAR ESCOLAR

WALMIR FRANCISCO DA COSTA 028.774.894-42 AUXILIAR ESCOLAR

WELLINGTON CAVALCANTE DE LIMA ARRUDA 031.315.544-52 MOTORISTA

WILLAMY DA SILVA FERREIRA 714.619.514-70 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

WILSON MARIANO DA SILVA FILHO 108.059.714-08 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

ZILDO MARCELINO DA SILVA 134.571.464-54 PORTEIRO

Art. 2º - Determinar à Secretaria da Administração e Finanças do município a adoção das medidas necessárias ao cumprimento efetivo do
estabelecido no artigo anterior.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Publique-se e registre-se.

Paudalho, 02 de janeiro de 2025.

JOSE DIONIZIO DE ARAUJO JUNIOR
Secretário Municipal de Educação e Juventude

Publicado por:
Maize Alves de Lucena

Código Identificador:B0C86777

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 25/03/2025. Edição 3808
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

07/04/2025, 16:24 Município de Paudalho

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B0C86777/03AFcWeA7iv7ZEvb_Kn3zc1M8BW3RFrcWXeS5iwVNzrHs3nBSZSFWMRNwXUf… 3/3